
حسین قمری:

ماموریت واحد آموزش پالایشگاه 
گاز ایلام ارتقاء سطح دانش و 

مهارت کارکنان است

ایلام- الهام مهدیان: رئیس آموزش نیروی انسانی 
شرکت پالایش گاز ایلام گفت : ماموریت این واحد 
آموزشی ارتقاء سطح دانش و مهارت کارکنان و هدف 
گذاری آن در راستای دستیابی به ماموریت محوله، 

استاندارد سازی تجهیزات و فضای آموزشی است .
به گزارش روابط عمومی،"حسین قمری" افزود: این واحد 
با هدف ارتقاء دانش فنی و مهارت های کارکنان شرکت در 
چارچوب اهداف استراتژیک سازمان، نسبت به تدوین برنامه 
اجرایی با هدف استاندارد سازی اقدامات آموزشی مبتنی بر 
استانداردهای بین المللی ایزو و تکمیل تجهیزات آموزشی و 
کمک آموزشی مورد نیاز و نیز تجهیز فضای استاندارد مطابق 
نظام جامع آموزش شرکت ملی گاز ایران اقدام نموده است. 
رئیس آموزش نیروی انسانی شرکت پالایش گاز ایلام تصریح 
کرد: در حال حاضر این شرکت بعنوان یکی از مراکز آموزشی 
مورد تایید در سطح شرکت ملی گاز ایران بوده که در اجرای 
برنامه های آموزشی کلان از جمله برگزاری دوره های توسعه 
شایستگی های مدیران، با واحد آموزش شرکت ملی گاز 
همکاری می نماید . قمری افزود: در اجرای تقویم آموزشی 
سال 1400 نیز این واحد ضمن تحقق 100 درصدی تعداد 
دوره های پیش بینی شده با برگزاری بیش از 120دوره 
آموزشی در حوزه های مدیریتی، شغلی و عمومی نسبت 
به ارائه 22 هزارنفر ساعت آموزش برای کارکنان واحدهای 
مختلف و دوره های آتش نشانی، خیاطی و عروسک سازی 
برای همسران و فرزندان کارکنان به میزان 2 هزار نفر ساعت 
اقدام نموده است . وی اظهار داشت: واحد آموزش نیروی 
انسانی پالایشگاه گاز ایلام از جمله واحدهای زیر مجموعه 
مدیریت منابع انسانی شرکت بوده که در راستای توسعه و 
تجهیز نیروی انسانی و ارتقاء دانش و مهارت های کارکنان 

شرکت انجام وظیفه می کند .

ققنوس این بار از دل فولاد گداخته بیرون آمد؛

افزایش چشم گیر تولید تختال فولاد 
مبارکه در فروردین ماه

اصفهان - مرادیان: غیورمردان ناحیه فولادسازی 
تولید  با  مبارکه  فولاد  مداوم شرکت  ریخته گری  و 
سال  فروردین ماه  در  تختال  تن   ۱۰۰ و  هزار   ۷۵۱
به  ماهیانه  تولید  قبلی  رکورد  از  توانستند  جدید 
میزان ۷۱۲ هزار و ۳۶۱ تن تختال که در مهرماه ۱۴۰۰ 
محقق شده بود عبور کنند و خودباوری را به منصه 

ظهور برسانند.
قاسم خوشدل پور مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری 
با  گفت وگو  در  ارزشمند  رکورد  این  خصوص  مداوم در 
فولادسازی  ناحیه  تلاشگران  کرد:  اظهار  فولاد  خبرنگار 
با  و  متعال  خداوند  از  استعانت  با  مداوم  ریخته گری  و 
در  انعطاف پذیر  روش های  از  هوشمندانه  بهره گیری 
و  گروهی  کار  با  شدند  موفق  تجهیزات  آماده سازی 
تختال  تن  ماهیانه 751 هزار و 100  تولید  به  منسجم 
در فروردین ماه 1401 دست یابند. وی افزود: این حجم 
از تولید با شناسایی و کاهش زمان های توقف تجهیزات، 
افزایش زمان آماده به کاری تجهیزات، استفاده حداکثری از 
زمان های کاری و با تلاش، پشتکار و همدلی سرمایه های 
و  فولادسازی  ناحیه  زحمت کش  و  هوشمند  انسانی 
ریخته گری مداوم شرکت فولاد مبارکه محقق شد. مدیر 
ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم شرکت فولاد مبارکه 
خاطرنشان کرد: قطعا تفکر کار گروهی و فراواحدی در 
کامل  حمایت  و  فولادسازی  ناحیه  قسمت های  کلیه 
واحدهای پشتیبانی و ستادی فولاد مبارکه در تحقق این 
ماهیانه  تولید  رکورد  بود.  بزرگ  تأثیرگذار  رکوردشکنی 
قبلی تختال به میزان 712 هزار و 361 تن در مهرماه 
1400 محقق شده بود. وی اذعان داشت: در فروردین ماه 
1401، به میزان 4 هزار و 140 ذوب تولید شد که رشد 
بیش از 6 درصدی نسبت به زمان مشابه سال قبل داشت. 
در این ماه اکثر کوره های قوس الکتریکی بیش از 500 
ذوب تولید کردند که کوره شماره 8 ناحیه فولادسازی و 
ریخته گری مداوم با تولید ماهیانه 545 ذوب در این زمینه 
رکورددار بوده است. خوشدل پور بیان کرد: این در حالی 
از کوره های  است که طی مدت مشابه سال قبل، یکی 
قوس الکتریکی به تنهایی به میزان 501 ذوب تولید کرد. 
به 83  این کوره ها  از  تا تخلیه هریک  مدت زمان تخلیه 
دقیقه رسیده و کاهش 7 دقیقه ای نسبت به فروردین ماه 
افزایش  از  نشان  که  داشته  دقیقه ای(   90 1400)زمان 

بهره وری تجهیزات این ناحیه دارد.

اخبار ایراناخبار ایران پس از ۷ ماه فعالیت تعمیرات سخت و سنگین شبانه روزی 

واحد دو بخار نیروگاه بندرعباس وارد مدار تولید شد
بندرعباس- کیوان حسین پور: مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از اتمام 
تعمیرات سنگین واحد ۲ بخار این نیروگاه در راستای رفع موانع تولید و 

اتصال این واحد ۳۲۰ مگاواتی به شبکه سراسری برق خبر داد. 
حسین سلیمی عنوان کرد:  این واحد به منظور حفظ آمادگی و تولید پایدار انرژی 
تحت عملیات اساسی و سنگین قرار گرفت و در طول تعمیرات، فعالیتهای مختلفی 

از قبیل بررسی و رفع اشکال از توربین، رفع اشکالات سیستم بی ام اس انجام شد.
با  واحد  فعالیت های دمونتاژ  تمامی  اضافه کرد:  بندرعباس  نیروگاه  مدیرعامل 
برنامه ریزی دقیق انجام و آماده سازی قطعات، جهت مونتاژ، شامل سندبلاست قطعات 

و  پوسته ها و همچنین تمیزکاری قطعات نیز با دقت و سرعت بالا انجام شد.
بالایی،  نیمه  بیلدرینگ  مونتاژ   ،LPروتور پره های  از  برخی  اصلاح  افزود:  وی 
تراشیدن عایق سیت برینگ و آماده سازی جهت نصب ،مونتاژ پوسته شماره 2 توربین 
LP و اندازه گیری ضخامت های  مربوط به عایق Lشکل برینگ، از جمله اقداماتی 

است که در جهت رفع موانع تولید صورت گرفته است.
 مدیرعامل نیروگاه بندرعباس با اشاره به تخصص و تجارب متخصصان نیروگاه 
بندرعباس و صنعت برق کشور در تعمیرات واحدهای نیروگاهی افزود: ایام گرم 
سال به دلیل مصرف بالای انرژی برق ، شرایط حساسی را برای نیروگاه های کشور 
به ویژه نیروگاه های حرارتی ایجاد می کند و تولید این انرژی جز با مراقبت های اصولی، 
بهره برداری صحیح و تعمیرات به موقع میسر نمی شود که در این نیروگاه با انجام 

تعمیرات واحد دو به وقوع پیوست.

سلیمی خاطرنشان کرد: حدود 70 درصد قطعات به کار رفته جهت تعمیرات 
واحد 2 از ساخت داخل و شرکت های دانش بنیان تامین شده است.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس در پایان با اعلام این که با در مدار قرار گرفتن واحد 
بخار شماره 2 این نیروگاه تمامی واحدهای نیروگاهی استان جهت گذر موفق از پیک 
تابستان سال 1401 در مدار می باشند، اضافه کرد: تلاش بی وقفه و شبانه روزی کلیه 

پرسنل صنعت تولید برق استان هرمزگان علی الخصوص انجام تعمیرات در تمامی 
ساعات تعطیلی نوروز برای در مدار قرار گرفتن واحد شماره 2 بخار بندرعباس و تولید 

برق در ساعات اوج مصرف پیش رو ستودنی بوده و جای بسی تقدیر و تشکر دارد.
لازم به ذکر است؛ نیروگاه بندرعباس با دارا بودن 4 واحد بخار و 2 واحد گازی 
به ظرفیت 1320 مگاوات نقش مهمی در پایداری شبکه سراسری برق ایفا می کند.

قم- شهردار قم با تأکید بر لزوم تدوین برنامه جامع در حوزه 
فرهنگ گفت: تشکیل کمیته فرهنگی بین تمام دستگاه ها و تدوین 
طرح جامع فرهنگی نخستین و مهم ترین حرکت در حوزه فرهنگ 
بوده و بدون این دو اتفاق نمی توانیم توقع نتیجه ای مطلوب را در 

طولانی مدت داشته باشیم.

به گزارشی، دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد در دیدار با رئیس ستاد کنگره 
شهدای استان قم با تأکید بر لزوم توجه و استفاده از نمادهای مرتبط با 
فرهنگ ایثار و شهادت در فضاسازی شهر اظهار داشت: باید با گسترش 
خانه موزه شهدا، این اماکن به کانون های فرهنگی شهر تبدیل شود و علاوه 
بر سبک زندگی و معارف 8 سال دفاع مقدس مسائل و چالش های دیگر 

فرهنگی نیز برای جوانان تبیین شود.
وی در توضیحاتی به بهره برداری از خانه موزه  شهیدان زین الدین در سال 
گذشته و برنامه های سال جاری شهرداری قم برای احداث دیگر خانه موزه 
شهدا اشاره کرد و افزود: در این حوزه کارهای زیادی می توان انجام داد و 
هنوز به بسیاری از مسائل حوزه جنگ نپرداخته ایم، درحالی که در دنیا بسیار 
زیاد و همه جانبه به این گونه موضوعات پرداخته و موزه های بزرگی دارند که 

روایتگر تاریخ و جنگ آن کشور است.
شهردار قم یکی از چالش های کار فرهنگی در شهر قم را عدم تقسیم کار 

دانست و تصریح کرد: متأسفانه مراکزی در قم داریم که به عنوان بستر اصلی 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت می تواند عمل کند و در شهر قم رهاشده و 
بارها صحبت کردیم که این مکان و مکان ها نیاز به ردیف بودجه مجزا داشته 
و با اینکه شهرداری میلیاردها در محوطه پیرامونی این مجموعه ها هزینه 
کرده، اما یا بخش های اصلی آن هنوز راه اندازی نشده است و یا بهره میدانی 

در این زمینه برده نمی شود.
دکتر سقائیان نژاد اقدامات شهرداری را در حوزه ایثار و شهادت مطرح 
کرد و گفت: شهرداری 32 خدمت در زمینه ترویج فرهنگ فداکاری، ایثار 
و شهادت دارد که ساخت سردیس و یادمان شهدا، نام گذاری خیابان ها و 
معابر به نام شهدا، ساخت بوستان ها و ایجاد خانه موزه شهدا و همکاری 
در تجهیز و محوطه سازی باغ موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس بخشی از 
کارهای شهرداری در این حوزه بوده اما به تنهایی نمی توانیم در این زمینه 

تأثیرگذار باشیم.

وی بخشی از برنامه های سازمان فرهنگی هنری ورزشی شهرداری را 
در حوزه ایثار و شهادت دانست و تأکید کرد: در این سازمان برای ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت هرسال برنامه های ویژه ای اجرا می شود و ردیف 

بودجه خاصی دارد.
شهردار قم تأکید کرد: با ادغام سازمان پارک ها و فضای سبز و سازمان 
زیباسازی بخشی از فعالیت های سازمان جدید باید به صورت نظام مند در 
حوزه فرهنگ ایثار و شهادت انجام شده و منتظر تدوین برنامه ای جامع 
از طرف این سازمان هستیم تا در سال 1401 در این زمینه نیز هدفمند 
حرکت کنیم. وی توجه به مسائل فرهنگی را نیازمند بودجه ای مستقل 
دانست و خاطرنشان کرد: بدون برنامه وبودجه نمی توانیم توقع اتفاقات خوبی 
در حوزه فرهنگ داشته باشیم و برای هر حرکت فرهنگی در شهرداری 
اتاق فکر تشکیل و برنامه ریزی جامعی تدوین می شود تا تمام جوانب آن 

اندیشیده می شود.

دکتر سقائیان نژاد تدوین طرح جامع در حوزه فرهنگ را الزامی خواند 
و بیان کرد: تشکیل کمیته فرهنگی بین تمام دستگاه و نهادهای متولی 
در کنار تدوین طرح جامع فرهنگی نخستین و مهم ترین حرکت در حوزه 
فرهنگ بوده و بدون این دو اتفاق نمی توانیم توقع نتیجه ای مطلوب را در 

طولانی مدت داشته باشیم.
وی ادامه داد: باید تمام دستگاه های فرهنگی و اجرایی به میدان بیایند 
زیرا شهرداری به تنهایی نمی تواند در این حوزه ورود کرده و بار سایر نهادها 
را بر دوش بگیرد، همچنین از صداوسیما انتظار همکاری بیشتری در حوزه 
فرهنگ ایثار و شهادت راداریم تا اقدامات انجام شده به درستی اطلاع رسانی 
شود. شهردار قم برآورده شدن توقعات مقام معظم رهبری در حوزه فرهنگ 
را نیازمند هم افزایی دانست و تأکید کرد: باید همه به میدان فرهنگ بیایند 
و با مدیریت واحد و طرح جامع کار را شروع کنند تا بتوانیم پاسخگوی 

دغدغه ها باشیم و صرف برگزاری کنگره را ملاک قرار ندهیم.

شهردار قم: لزوم تدوین برنامه جامع در حوزه فرهنگ با به میدان آمدن تمامی دستگاه ها و نهادها

آذربایجان شرقی - لیلا پاشایی: رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
آذربایجان شرقی بر ضرورت فراهم آوری بسترهای تبدیل تبریز به شهر 

هوشمند از سوی شهرداری و اداره کل ICT استان تاکید کرد.
محمد فرشکاران در جلسه سهم اداره کل ICT در افزایش تولید ناخالص داخلی 
استان اظهار کرد: هدفگذاری رشد هشت درصدی اقتصاد موضوع جدیدی نبوده 
و همواره در برنامه های پنج ساله توسعه و سیاست های کلی نظام مورد توجه قرار 

گرفته است. وی افزود: با توجه به شرایط خاص کشور رشد اقتصادی در برخی 
مقاطع روند کاهشی داشته و درآمدهای نفتی در اکثر بخش های اقتصادی جای 
 GDP خالی رشد را پر کرده؛ اما با وجود درآمدهای نفتی هم، به رشد اقتصادی و
اتکاء به خودباوری  نیافته ایم! فرشکاران تصریح کرد:  انتظار هیچ گاه دست  مورد 
اقتصادی داخل استان ها، لحاظ نقاط قوت و بررسی چالش ها و ضعف های مناطق 
برای دستیابی به رشد هشت درصدی اقتصادی کشور طرح نوینی است که دولت 
سیزدهم مد نظر قرار داده؛ ما نیز در استان تلاش می کنیم گام های موثری در این 
ارتباط برداریم. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی متذکر شد: 
همانطور که استاندار محترم نیز تاکید دارند باید با یک نقشه راه، برنامه ریزی و 
متد مشخص کار را شروع کرده و پیش ببریم. وی با اشاره به بررسی شاخص های 
کلان استان نسبت به کشور ابراز داشت: با توجه به مدل های رشد تخمین هایی 
برآورد کرده ایم و می خواهیم بر مبنای آن نقشه راه رشد اقتصادی استان را ترسیم 
کنیم. فرشکاران خاطرنشان ساخت: اداره کل ICT موتور محرکه سایر دستگاه های 
تکمیل  با  که  می رود  به شمار  اطلاعات  بروزرسانی  و  نظارت، گردش  در  استان 
سامانه زیرساخت اطلاعات مکانی)SDI( استان در ایفای این نقش موفق تر خواهد 

بود. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی با اشاره به سهم جذب 
سرمایه 17.5 همتی حوزه خدمات برای تحقق رشد 7.8 درصدی مورد نظر استان، 
بر ضرورت فراهم آوری بسترهای تبدیل تبریز به شهر هوشمند از سوی شهرداری 
و اداره کل ICT استان تاکید کرد. در این جلسه محمد فرزاد، مدیرکل ICT به 
ارائه گزارشی از وضعیت پروژه های این حوزه در استان پرداخت و گفت: از ابتدای 
سال جاری 12 روستای استان از طریق شبکه ارتباطی پایدار و پرسرعت به شبکه 
ملی اطلاعات متصل شده اند که 11 روستا از طریق اپراتور ارتباطی ایرانسل و یک 
روستا نیز از طریق اپراتور همراه اول به شبکه ملی اطلاعات دسترسی پیدا کرده اند. 
وی در ادامه از ایجاد »سایبر پارک« تبریز به منظور فراهم سازی همزمان زیرساخت 
با  ارتباطات  و  دیتا  و جریان  تحلیل  زیرساخت های  پشتیبانی،  مناسب، خدمات 
کیفیت بالا برای تعامل با شرکت های تجاری، دانش  بنیان و دانشگاه های داخل 
و خارج از کشور در تبریز خبر داد.  فرزاد به تشکیل مجموعه صا آذر با همکاری 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و بخش 
خصوصی و با مدیریت کلان استان در حوزه های خودروهای الکترونیک، صنایع 

خودرویی، تجهیزات پزشکی و ICT نیز اشاره کرد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی تاکید کرد؛

ضرورت فراهم آوری بسترهای تبدیل تبریز به شهر هوشمند
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7 ادب و هنر شنبه  17 اردیبهشت 1401
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ــروز، هنر   از گذشته های دور تــا امـ
در عرصه های مختلف، هــمــواره به 
یـــاری آدمـــی شتافته اســـت. گاهی 
قلب انسانی دل شکسته را آرامش 
بخشیده و گاهی مظاهر تاریخ یک 
کشور را از نابودی نجات داده است. 
در میان این هنرها، شعر و موسیقی 
ــد؛  ــوردارن ــرخ ــژه ای ب ــ از جــایــگــاه وی
اگرچه در روزگــار ما شعر و موسیقی 
در برخی از موارد، رسالت اجتماعی 
و درخشنده خــود را در عرصه های 
یادشده تا حدودی به فراموشی سپرده 
و کاربرد شعروموسیقی گاه تا سرحد 
عشق های دم دستی و چندروزه تنزل 
یافته است؛ اما هنوز هنرمندانی وجود 
دارند که از هنر خود در راستای نجات 
یک انسان یا تاریخ یک کشور بهره 
می برند. میدیا فرج نژاد، آهنگ ساز 
و نوازنده برجسته کشورمان ازجمله 
این هنرمندان است که با استفاده از 
موسیقی در پــروژه ای با عنوان »تار و 
تاریخ«، سعی در نجات آثار تاریخی 

درمعرض نابودی کشور دارد.
میدیا فرج نژاد، متولد مهرماه 1362 
ــت. او نخستین آلبوم خــود را با  اس
عــنــوان»شــرح پریشانی« بــا صــدای 
اسفندماه  در  اشـــــرف زاده  حجت 
1388 به بازار عرضه کرد. همچنین 
آلبوم های »راه بی نهایت« با صدای 

حسام الدین سراج، »جرس« با صدای 
سینا سرلک، »باد آباد« با صدای آرش 
کمانگری و آلبوم طغیان، از دیگر آثار 
اوست.   به بهانه این حرکت فرهنگی 
و هنری با او به گفت وگو پرداختیم که 

شرح آن را در ادامه می خوانید.

ــار و تــاریــخ، تابلوی موزیکال 	  ت
میراث فرهنگی

مــیــدیــا فـــرج نـــژاد در ابـــتـــدای ایــن 
توضیحاتی  ــه  ارائـ ضمن  گفت وگو 
دربــاره پــروژه »تار و تاریخ« گفت: در 
سال های گذشته، سیف ا... شکری 
کشور،  برجسته  موسیقی دانان  از 
پروژه ای را با عنوان »صدای تاریخ« با 
همراهی میراث فرهنگی، سازمان 
موزه های کشور و یونسکو آغاز کرد 
ــی آن پــــروژه تـــاش می شد  ــه ط ک
به  کشور  مختلف  مناطق  موسیقی 
مردم معرفی شود؛ بنده و تعدادی از 
همکارانم که به صورت حرفه ای در 
حوزه موسیقی فعالیت می کنیم نیز 
از این ایده تأثیر پذیرفتیم و سفرهایی 

را شروع کردیم . پروژه »تار و تاریخ« از 
تیرماه سال 1400 با هدف معرفی 
هرچه بیشتر میراث فرهنگی کشور 
طراحی و شــروع شد. هدف گذاری 
ــه تابلوی موزیکال از  این پــروژه  ارائ
تاریخ و بناهای تاریخی مناطق مختلف 
است. روند کار نیز به این صورت است 
که بنایی را از یک منطقه کشور انتخاب 
می کنم و بر اســاس اتفاقاتی که در 
آن منطقه افتاده اســت، آن بنا را به 
تصویر موسیقایی می کشم. تا امروز به 
استان های خوزستان، یزد، اصفهان، 
ــوی و جنوبی  شــیــراز، خــراســان رض
سفرکرده ایم و اکنون نیز در مسیر 
لرستان و کردستان هستیم. تاکنون 
بیش از 30 اثر ضبط  شده است و این 
80 قطعه تابلوی  سفرها تا ساخت 

موزیکال  ادامه دارد.

کوهنوردی در مسیر صعب العبور 	 
برای اجرای یک قطعه موسیقی

فرج نژاد خاطرنشان می کند: دغدغه 
اول بنده میراث فرهنگی است و از 

میراث ناملموس که موسیقی است، 
استفاده می کنم تا در حد توان به حفظ 
میراث فرهنگی ملموس کشور کمک 
کنیم. طبیعتاً در این راه سختی های 
زیادی وجود دارد که تمام آن ها را به 
جان می خریم. البته این طور نیست 
که برای ضبط کارها در دسترس ترین 
آثار تاریخی را انتخاب کنیم و به سراغ 
آن ها برویم؛ بلکه ما بیشتر به دنبال 
معرفی آثار تاریخی هستیم که شاید 
ــادی از مسئولان میراث  تــعــداد زیـ
ــا کمتر خبر  ــود آن ه فرهنگی از وج
داشته یا غافل شده باشند و به همین 
دلیل این آثار در معرض تخریب قرار 
بنده  به عنوان مثال،  ــت.  اس گرفته 
ــرای رسیدن  ــروه فیلم برداری ب و گ
ــاب« در خوزستان سه  بــه »قلعه گ
ساعت و نیم در مسیری صعب العبور 
با شیب تند، کوهنوردی کردیم. ما 
به این نکته توجه داریم که حافظیه و 
تخت جمشید، نیازی به معرفی بنده 
و همکارانم ندارد زیرا این آثار تاریخی 
کاماً شناخته شده هستند. قلعه ها، 
بقعه ها و بناهایی که در معرض نابودی 
هستند، بــرای بنده اهمیت زیــادی 
دارد و در این سفرها این موضوع را 
به سازمان میراث فرهنگی گوشزد 
از  برخی  در  می گوید:  می کنیم.او 
تصویربرداری  بناهایی  از  ــوارد،  مـ
ــم کــه کــامــاً فــرامــوش شــده  ــرده ای ک
بودند، بناهایی که آسیب های فراوانی 
ــود و وضعیت  ــا واردشــــده ب بــه آن هـ
مساعدی نداشت که خوشبختانه بعد 
از تولید این اثر، توجه میراث فرهنگی 

و مردم به این اثر تاریخی در معرض 
تخریب جلب و سپس مرمت شد.

این نوازنده و آهنگ ساز در پاسخ به 
این سوال که مکان های تاریخی بر چه 
اساسی انتخاب می شود، می گوید: 
ایــن پـــروژه بــا هزینه شخصی انجام 
مــی شــود و در هــر اســتــان یــک گــروه 
تحقیق مستقر شده اند تا به بررسی 
قصه ها و رویــدادهــای تاریخی هر بنا 
بپردازند تا بناهای مدنظر شناسایی و 
ضبط موسیقی در آن محل انجام شود. 
البته باید اعام کنم که هیچ کدام از 
این آثار چه موسیقی و چه شعر از قبل 
ساخته نشده است و به محض این که 
ما متوجه می شویم مجوز حضور و اجرا 
در محوطه یک اثــر تاریخی از سوی 
مسئولان میراث صادر شده است، آن 
اثر را می سازیم و بعد از مدت کوتاه یک 

یا دوهفته ای اجرا می کنیم.

هفت خان دریافت مجوز ورود به 	 
محوطه تاریخی

میدیا فرج نژاد به عنوان صحبت پایانی 
خود در پاسخ به این سؤال که آیا برای 
ضبط اثر در محوطه میراث فرهنگی 
مشکلی داشته اید، گفت: دریکی از 
سفرها برای ورود به محوطه های تاریخی 
شیراز مشکات زیادی داشتیم که بعد از 
پیگیری های فراوان بالاخره مجوز صادر 
شد. این مشکل تنها مختص به بنده 
و گروه »تار و تاریخ« نیست؛ بلکه دیگر 
همکارانم نیز برای ورود به محوطه های 
تاریخی و ضبط و تولید آثار تصویری با 

مشکات زیادی روبه رو هستند.

 غلط ننویسیم

موسیقی درنگ

 کنسرت همایون شجریان 
در تهران

موسیقی  ــروه  گ کنسرت 
»سیاوش«، به سرپرستی 
همایون  خــوانــنــدگــی  و 
 12 حالی  در  شجریان، 
می  )دوم  ــت  ــش ــه ــب اردی
2022( در دبــی برگزار 
ــن خــوانــنــده به  شــد کــه ای
زودی در تهران روی صحنه 

می رود. همایون شجریان، پیش از این و همزمان 
با آغاز قرن جدید در کشورهای بلژیک، فرانسه 
و هلند به اجرای برنامه پرداخته بود. به گزارش 
موسیقی ما، مهیار طریحی )نوازنده سنتور(، 
حسین رضایی نیا )نوازنده دف(، آیین مشکاتیان 
)نوازنده تنبک(، مهرزاد اعظمی کیا )نوازنده 
کمانچه( و آزاد میرزاپور )نوازنده تار و عود( از 
جمله هنرمندانی هستند که در این مجموعه 
کنسرت ها، شجریان را همراهی می کردند. گروه 
»سیاوش« به سرپرستی همایون شجریان از جمله 
مجموعه های شناخته شده موسیقی ایرانی طی 
سال های گذشته است که در سال های آغازین 
دهه ۹0 اجراها و برنامه های زنده زیادی را پیش 
روی مخاطبان قرار داد که از آن جمله می توان به 
مجموعه کنسرت های »آیینه ها« به آهنگ سازی 

کیخسرو و سهراب پورناظری اشاره کرد.

معتمدی، شاعر و آهنگ ساز شد

قطعه ای  »گـــابـــخـــان«، 
در فضای شــادِ موسیقی 
ایرانی و با شعر و آهنگی 
مــعــتــمــدی  مــحــمــد  از 
علیرضا  ــد.  ــ ش مــنــتــشــر 
جعفرزاده خواننده آهنگ 
»گابخان« است. احسان 
ــی زن نــوازنــده ویــولــن،  نـ

بهزاد رواقــی نوازنده تار، امیرحسین مختاری 
نوازنده قانون، سیروس مهاجری نوازنده بیس 
و میاد قریشی نوازنده تنبک از جمله نوازندگان 
این اثر هستند. میکس و مسترینگ این آهنگ 
را مهدی تیموری و تهیه کنندگی آن را موسسه 

هنری »آبی رود« برعهده داشته است.

تی یا چای؟ مسئله این است!

»پِلِیت«، »تِیک اوِِی«، »واتر«، »تی«، »لَست اُردر« و...   
این ها و بسیاری از واژه ها و ترکیب های انگلیسی 
دیگر، این روزها در بعضی از کافه ها و رستوران های 
کشورِ فارسی زبانِ ما به گوش می رسند که متأسفانه 
تعدادشان در حال افزایش است. جالب این که 
فهرست نوشیدنی ها و غذاها را هم به انگلیسی 
برمی گردانند تا مشتری احساس کند نوشیدنی 
یا غذای خارق العاده ای را دارد سفارش می دهد 
که تا به حال جایی نخورده است. غافل از این که 
وقتی با سفارشش مواجه می شود، می بیند مثاً 
همان سیب زمینی آب پز یا چایِ نعناع خودمان 
است! نادیده گرفتن زبان فارسی در این مکان های 
عمومی که محل معاشرت و گفت وگوی افراد هم 
هست، به حدی نگران کننده شده که چند روزی 
است کاربران شبکه های اجتماعی به شدت به آن 
انتقاد می کنند. به چند نمونه از این واکنش ها توجه 
کنید: »توی کافه های تهران کمتر از آیلتس 6 داشته 
باشی، نمی تونی سفارشت رو نهایی کنی«، »سواد 
انگلیسی هم ندارند. بیشتر نشون دهنده حقارته«، 
»غذا با اسم عجیب و غریب و شبیه چیزایی که دوران 
یونان باستان می خوردن سفارش می دی، تخم مرغ 
آب پز میارن واست«، »فقط کافه ها نیست. خیلی 
جاها این طوره. حتی رستوران ها و فروشگاه ها«، 
»چرا یه عده فکر می کنند استفاده از زبان فارسی 
مایۀ سرشکستگی شونه و انگلیسی حرف زدن 
بهشون شخصیت میده«؟ پرسش این جاست که 
آیا نظارتی بر مکان های عمومی مانند فروشگاه ها، 
رستوران ها و کافه ها هست که زبان فارسی در آن ها 

این قدر غریب و تنها نباشد؟

  محمد بهبودی نیا
calture@khorasannews.com

اسطبل/ اصطبل
اصل این کلمه لاتینی است و امــای آن به هر دو 
صورت اسطبل و اصطبل در متون فارسی و عربی به 

کار رفته و هر دو صحیح است.
جارو/ جاروب

هر دو واژه صحیح است و هر دو به یک معنی است و در 
متون معتبر فارسی با ارزش یکسان به کار رفته اند.

 برگرفته از کتاب »غلط ننویسیم« 
زنده یاد ابوالحسن نجفی

 شعر و موسیقی
 ناجی آثار تاریخی فراموش شده  

 گفت وگو با میدیا فرج نژاد ،آهنگ ساز برجسته درباره پروژه »تار و تاریخ«
 که با رویکرد نجات آثار تاریخی در معرض نابودی درحال تولید است


